
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту розпорядження Житомирської обласної військової адміністрації

«Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, організацій і установ, які мають важливе
значення для задоволення потреб територіальних громад»

Зміст положення акта законодавства

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення
підприємств, організацій і установ, які мають важливе значення для

задоволення потреб територіальних громад

Зміст відповідного положення проєкту акта

Про внесення змін до Критеріїв, за якими здійснюється визначення
підприємств, організацій і установ, які мають важливе значення для

задоволення потреб територіальних громад

4. Підприємство здійснює оброблення угідь сільськогосподарського
призначення на площі не менше 100 гектарів для провадження
сільськогосподарської діяльності або має середню кількість
застрахованих осіб-працівників не менше 6 осіб та основним видом
діяльності підприємства (на 01 січня 2022 року) згідно з
Національним класифікатором є один з таких КВЕД: 01.11
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і
насіння олійних культур; 01.26 Вирощування олійних плодів; 01.28
Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур; 01.29
Вирощування інших багаторічних культур; 01.30 Відтворення
рослин; 01.41 Розведення великої рогатої худоби молочних порід;
01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів; 01.43
Розведення коней та інших тварин родини конячих; 01.45
Розведення овець і кіз; 01.46 Розведення свиней; 01.47 Розведення
свійської птиці; 01.49 Розведення інших тварин; 01.50 Змішане
сільське господарство; 01.62 Допоміжна діяльність у тваринництві,
що підтверджується:
у залежності від системи оподаткування – копією податкової
декларації з усіма додатками, у тому числі з обов’язковим
поданням додатка з розрахунком загального мінімального
податкового зобов’язання до:
податкової декларації платника єдиного податку третьої групи
(юридичної особи) за попередній податковий (звітний) рік;
податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за
попередній податковий (звітний) рік;
податкової декларації з податку на прибуток підприємств за

4. Підприємство здійснює оброблення угідь
сільськогосподарського призначення на площі не менше 100
гектарів для провадження сільськогосподарської діяльності або
має середню кількість застрахованих осіб-працівників не
менше 6 осіб та основним видом діяльності підприємства (на
01 січня 2022 року) згідно з Національним класифікатором є
один з таких КВЕД: 01.11 Вирощування зернових культур
(крім рису), бобових культур і насіння олійних культур; 01.26
Вирощування олійних плодів; 01.28 Вирощування пряних,
ароматичних і лікарських культур; 01.29 Вирощування інших
багаторічних культур; 01.30 Відтворення рослин; 01.41
Розведення великої рогатої худоби молочних порід; 01.42
Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів; 01.43
Розведення коней та інших тварин родини конячих; 01.45
Розведення овець і кіз; 01.46 Розведення свиней; 01.47
Розведення свійської птиці; 01.49 Розведення інших тварин;
01.50 Змішане сільське господарство; 01.62 Допоміжна
діяльність у тваринництві; 01.16 Вирощування прядивних
культур, що підтверджується:
у залежності від системи оподаткування – копією податкової
декларації з усіма додатками, у тому числі з обов’язковим
поданням додатка з розрахунком загального мінімального
податкового зобов’язання до:
податкової декларації платника єдиного податку третьої групи
(юридичної особи) за попередній податковий (звітний) рік;
податкової декларації платника єдиного податку четвертої
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попередній податковий (звітний) рік.
Зазначені копії податкових декларацій та розрахунків подаються з
відмітками (штампами) контролюючого органу, який отримав
податкову декларацію, із зазначенням дати її отримання або
квитанцією про прийняття податкової декларації у разі її подання
засобами електронного зв’язку або квитанцією контролюючого
органу, на який покладено функції щодо результатів перевірки та
прийняття пакета звітних документів платників податків, або
поштовим повідомленням із відміткою про вручення
контролюючому органу у разі надсилання податкової декларації
поштою або завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу;
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних
осіб-підприємців та громадських формувань;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює
діяльність підприємство.

групи за попередній податковий (звітний) рік;
податкової декларації з податку на прибуток підприємств за
попередній податковий (звітний) рік.
Зазначені копії податкових декларацій та розрахунків
подаються з відмітками (штампами) контролюючого органу,
який отримав податкову декларацію, із зазначенням дати її
отримання або квитанцією про прийняття податкової
декларації у разі її подання засобами електронного зв’язку або
квитанцією контролюючого органу, на який покладено функції
щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних
документів платників податків, або поштовим повідомленням
із відміткою про вручення контролюючому органу у разі
надсилання податкової декларації поштою або завіреною
копією Податкового розрахунку сум доходу;
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб,
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює
діяльність підприємство.

6. Підприємство має середню кількість застрахованих осіб-
працівників не менше 4 осіб та основним видом діяльності (за
станом на 01 січня 2022 року) згідно з Національним
класифікатором є один з таких КВЕД: 01.63 Післяурожайна
діяльність; 01.64 Оброблення насіння для відтворення; 46.21
Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і
кормами для тварин; 20.15 Виробництво добрив і азотних сполук;
20.20 Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції;
28.30 Виробництво машин і устатковання для сільського та
лісового господарства; 46.61 Оптова торгівля
сільськогосподарськими машинами й устаткуванням; 46.75 Оптова
торгівля хімічними продуктами; 77.31 Надання в оренду
сільськогосподарських машин і устаткування; 10.91 Виробництво
готових кормів для тварин, що утримуються на фермах; 52.10
Складське господарство; 03.12 Прісноводне рибальство; 03.22
Прісноводне рибництво (аквакультура); 10.1 Виробництво м’яса та

6. Підприємство має середню кількість застрахованих осіб-
працівників не менше 4 осіб та основним видом діяльності (за
станом на 01 січня 2022 року) згідно з Національним
класифікатором є один з таких КВЕД: 01.63 Післяурожайна
діяльність; 01.64 Оброблення насіння для відтворення; 46.21
Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і
кормами для тварин; 20.15 Виробництво добрив і азотних
сполук; 20.20 Виробництво пестицидів та іншої агрохімічної
продукції; 28.30 Виробництво машин і устатковання для
сільського та лісового господарства; 46.61 Оптова торгівля
сільськогосподарськими машинами й устаткуванням; 46.75
Оптова торгівля хімічними продуктами; 77.31 Надання в
оренду сільськогосподарських машин і устаткування; 13.94
Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток; 10.91
Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на
фермах; 52.10 Складське господарство; 03.12 Прісноводне
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м’ясних продуктів; 10.2 Перероблення та консервування риби,
ракоподібних і молюсків; 10.3 Перероблення та консервування
фруктів і овочів; 10.4 Виробництво олії та тваринних жирів; 10.5
Виробництво молочних продуктів; 10.6 Виробництво продуктів
борошномельно-круп’яної промисловості, крохмалів і крохмальних
продуктів; 10.7 Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних
виробів; 10.8 Виробництво інших харчових продуктів; 11.0
Виробництво напоїв, що підтверджується:
витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних
осіб-підприємців та громадських формувань;
завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює
діяльність підприємство.

рибальство; 03.22 Прісноводне рибництво (аквакультура); 10.1
Виробництво м’яса та м’ясних продуктів; 10.2 Перероблення та
консервування риби, ракоподібних і молюсків; 10.3
Перероблення та консервування фруктів і овочів; 10.4
Виробництво олії та тваринних жирів; 10.5 Виробництво
молочних продуктів; 10.6 Виробництво продуктів
борошномельно-круп’яної промисловості, крохмалів і
крохмальних продуктів; 10.7 Виробництво хліба,
хлібобулочних і борошняних виробів; 10.8 Виробництво інших
харчових продуктів; 11.0 Виробництво напоїв, що
підтверджується:
витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб,
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;
завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює
діяльність підприємство.

Директор Департаменту
агропромислового розвитку
та економічної політики Житомирської
обласної державної адміністрації Наталія АРЕНДАРЧУК

____ __________ 2024 рік


